
     

     
   

   

   

  Kód ITMS2014+:203120J413 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 1/3                                                      Dodatok č. 1/2019 

 

 

Dodatok č. 2/2019 

 
k dohode č. 19/14/059/5 zo dňa 23.03.2019 a dodatku č. 1/2019 zo dňa 24.04.2019 

o poskytnutí  príspevku na činnosť pracovného asistenta podľa § 59 zákona č. 5/2004 Z.z. 

o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov   

 

uzavretá medzi účastníkmi dohody: 

Úradom  práce, sociálnych vecí a rodiny Komárno 
Sídlo:      Nám. M. R. Štefánika č. 9, 945 01 Komárno 

Zastúpeným riaditeľom:   Ing. Mária Poláčková  

IČO:      30 794 536    

DIČ:      2021895557 

Bankové spojenie:     

č. účtu v tvare IBAN:  

          

(ďalej len „úrad“) 

 

a 

 

Zamestnávateľom  

 

Právnickou osobou VADOL s.r.o. 
Sídlo/ Miesto podnikania:   Robotnícka 3538, 947 01 Hurbanovo 

Zastúpeným štatutárnym zástupcom: Ing. Karol Varga 

IČO: 35 969 407 

DIČ:     2022101576 

Predmet prevažujúcej činnosti SK NACE Rev. 2 kód/text:   

47.190 – ostatný maloobchod 

v nešpecializovaných predajniach 
Bankové spojenie:     

č. účtu v tvare IBAN:     

 

Zapísaný v Obchodnom registri vedenom na Okresnom súde v Nitre pod číslom: Sro/17446/N 

 

(ďalej len „zamestnávateľ“) 

 

(spolu len „účastníci dohody“) 
 

 



     

     
   

   

   

  Kód ITMS2014+:203120J413 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 2/3                                                      Dodatok č. 1/2019 

 

 

Článok I. 

 

Dodatok k predmetnej dohode je vypracovaný na základe žiadosti zamestnávateľa  zo dňa 

06.08.2019, v ktorej oznamuje ukončenie pracovného pomeru so zamestnancom, občanom so 

zdravotným postihnutím, Zoltánom Trombitášom (ďalej len ZP), tým sa mení počet občanov zo 

ZP zo sedem na šesť a počet hodín pracovnej asistencie zo 6 hodín na 5 hodín. 

 

V článku II., Práva a povinnosti zamestnávateľa, bod 1 sa mení a v plnom rozsahu znie: 

 

 „Zamestnávať 1 pracovného asistenta pre 6 zamestnancov, ktorí sú občanmi so 

zdravotným postihnutím podľa § 9 ods. 1 zákona  o službách zamestnanosti v mieste pracoviska 

občana so zdravotným postihnutím nasledovne:“ 

 

Por.č. 
Meno a priezvisko 

pracovného asistenta 

Dátum začatia 
vykonávania pracovnej 

asistencie 

Počet 
zamestnancov, 
občanov so ZP 
podľa § 9 ods. 

1zákona 
v priamej 

starostlivosti 
asistenta 

Počet hodín 
pracovnej 

asistencie denne 

Mesačná celková 
cena práce 

asistenta v Eur 

1. Katalin Horváth 01.04.2019 6 5 1135,68 

 

 

V článku III., Práva a povinnosti úradu, bod 1 sa mení a v plnom rozsahu znie: 

„Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny  sa zaväzuje 

1. Poskytnúť celkový finančný príspevok na činnosť 1 pracovného asistenta pre 6 

zamestnancov, občanov so zdravotným postihnutím podľa § 9 ods. 1  zákona o službách 

zamestnanosti, najviac vo výške do 7496,53 Eur, slovom sedemtisícštyristodeväťdesiatšesť 

eur a päťdesiattri euro centov a príspevok poskytovať mesačne  najviac vo výške 621,94 

Eur, slovom šesťstodvadsaťjeden Eur a deväťdesiatštyri euro centov do 31.03.2020 

nasledovne:“ 

 

Por. č. 
Meno a priezvisko 

pracovného asistenta 

Dátum začatia 
vykonávania 

pracovnej 
asistencie 

Počet 
zamestnancov, 
občanov so ZP 

zákona v priamej 
starostlivosti 

asistenta 

Mesačná 
celková 

cena práce 
asistenta   

(v Eur) 

Mesačný 
príspevok na 

činnosť 
asistenta      

(v %) 

Maximálny 
mesačný 

príspevok na 
činnosť 

asistenta  

(v Eur) 

1.   Katalin Horváth 01.04.2019 6 1135,68 46,75 621,94 

 



     

     
   

   

   

  Kód ITMS2014+:203120J413 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 3/3                                                      Dodatok č. 1/2019 

 

 

Článok II. 

Všeobecné a záverečné ustanovenia 

 

1) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.   

2) V ostatných článkoch a bodoch zostáva dohoda v platnosti v plnom rozsahu.  

3) Účastníci dohody vyhlasujú, že obsah dodatku k dohode si prečítali, porozumeli 

mu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali. 

4) Dodatok je vyhotovený v 3(troch) rovnopisoch, z ktorých úrad PSVR obdrží 2(dva) 

rovnopisy a zamestnávateľ obdrží 1(jeden) rovnopis.  

5) Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody č. 19/14/059/5 zo dňa 23.03.2019 

a dodatku č. 1/2019 zo dňa 24.04.2019. 
 

 

 

 

 

V Komárne, dňa 26.08.2019     V Komárne, dňa 22.08.2019 

 

 

Za zamestnávateľa:      Za úrad: 

 

 

 

 

.........................................................    ................................................. 

        Ing. Karol Varga  v.r.           Ing. Mária Poláčková v.r. 

štatutárny zástupca zamestnávateľa    riaditeľka ÚPSVR Komárno 


